
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

OGGETTO: Disposizione trasferimento pianoforte digitale YAMAHA modello P-155B con staffa di 
sostegno presso i locali del Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria. 

 

IL DIRETTORE 

Considerato che esigenze connesse alla realizzazione di concerti da parte di studenti del Conservatorio 
presso la sede in oggetto nel corso del corrente mese e nei mesi di agosto e settembre richiedono 
l’impiego del Pianoforte digitale di proprietà del Conservatorio; 
Ritenuto di fornire agli studenti adeguati strumenti atti a garantire un migliore esito delle iniziative 
intraprese; 
Considerata pertanto la necessità di rendere disponibile a tal fine le attrezzature in oggetto; 
Considerato che le attività in questione sono programmate per i giorni 16 luglio - 11 agosto e 10 
settembre; 
Ritenuto pertanto di disporre il trasferimento presso il Museo Archeologico Nazionale di Reggio 
Calabria in discussione dal 15 luglio 2022 e rientro il 15 settembre 2022; 
Dato atto che la scrivente Direzione ha assunto per vie informali intese in tal senso con i responsabili 
del Museo che hanno assicurato adeguata custodia delle attrezzature per tutto il tempo in queste 
rimarranno presso la sede del Museo; 
Vista la convenzione sottoscritta in data 18.11.2021 -e successiva errata corrige del 14.02.2022 prot. n. 
719- tra il Conservatorio e la ditta MIPA Soc. Coop, con cui il Conservatorio, a seguito di procedura 
aperta, ha affidato a detto operatore economico il servizio di trasporto degli strumenti musicali di 
proprietà del Conservatorio per esigenze istituzionali di natura didattica o artistica sia all’interno che 
all’esterno della sede, ma comunque sempre nell’ambito del territorio cittadino -Cig. n. Z81323121F- 
alle condizioni economiche offerte in sede di gara e tra gli altri: trasporto andata e ritorno di tastiera 
digitale con sostegno e cassa acustica fuori sede ma comunque all'interno del Comune di Reggio Calabria 
per un importo di € 130,00 oltre iva; 
Atteso che a norma dell’art. 4 del provvedimento di aggiudicazione prot. n. 5266/E1 del 18.11.2022 
“Durante il periodo di vigenza dell’accordo la Direzione del Conservatorio commissionerà all’operatore 
economico di volta in volta i servizi occorrenti secondo esigenze previa richiesta ed acquisizione da parte 
dell’operatore affidatario di un preventivo di spesa conforme ai disposti contrattuali e all’offerta 
economica formulata in sede di gara”; 
Considerato che il servizio da commissionare corrisponde a quello previsto in sede di gara; 
 

DECRETA 
Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento.  
Art. 2 Di disporre il trasferimento in data 15 luglio 2022 del pianoforte digitale marca Yamaha mod. P-
155 n. inv.1029, unitamente alla staffa di sostegno di proprietà del Conservatorio, dalla sede del 
Conservatorio alla sede del Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria ove rimarrà allocato fino 
al 15 settembre 2022, affidandone la custodia ai responsabili di detto Museo, con esonero del 
Conservatorio per eventuali danneggiamenti/ furti. 
Art. 3 Il servizio sarà disimpegnato dalla ditta MIPA nell’ambito della convenzione in premessa. Cig. n. 
Z81323121F al costo di € 130,00 oltre iva andata 15 luglio 2022 e ritorno 15 settembre 2022 per un 
importo complessivo di € 158,60 di cui € 28,60 per iva 22% che si intende impegnato al bilancio del 
Conservatorio 2022 uscite correnti – cap. 253 -manifestazioni artistiche- senza necessità di ulteriore 
atto e se ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata - con facoltà della ditta di fatturare 
distintamente il servizio di andata 15 luglio 2022 (€ 79,30 di cui € 14,30 a titolo di iva) e il servizio di 
ritorno 15 settembre 2022 (€ 79,30 di cui € 14,30 a titolo di iva 22%) e visto della scrivente Direzione 
di regolare esecuzione. 
Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutivo il presente decreto che sarà pubblicato alla 
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

Il Direttore 
f.to Prof. Francesco Romano 

Prot. n. 0003834 anno 2022 del 14/07/2022


